1.3 O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR LOTE, observadas as exigências contidas neste 

Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 
1.4 O critério para análise e aceitação da proposta será o de menor valor. 

2. DO VALOR ESTIMADO 

2.1 O valor estimado da presente licitação é de R$ 228.735,99 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SETECENTOS 
E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 

3. DO REGISTRO DE PREÇOS 

3.1 As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais adesões são as que constam da 
minuta de Ata de Registro de Preços. 

4. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

[...]

REAGENTES DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE ANÁLISES 
CLINICAS, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO LABORATORIAL E SUPORTE TÉCNICO CONTINUO. 

4.2. Orçamento Estimado: 
O orçamento total para a contratação dos serviços é estimado em R$ 228.735,99 (duzentos e vinte oito 
mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos), considerando a quantidade e os 
preços médios do fornecimento cotado. 

LOTE ÚNICO 

ITEM 
CODIGO 

/CATMAT ESPECIFICAÇÃO 
uND QTD/ME 

S 
QTD 
DE 

EQUIP. 

MEDIA 
PREÇO 

UNITÁRIO 

MÉDIA VALOR 
TOTAL 

CONriNbi,